[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

       Indicação n.º 15 - 2018
Considerando-se que a Unidade Básica de Saúde do Bairro Alto, encontra-se em situação precária para atendimento à população;
Considerando-se que este Vereador conhece de perto a situação;

Considerando-se que esta unidade de saúde atende em média 130 famílias;

Considerando-se que com muito respeito e educação os moradores reivindicam por melhorias a este vereador.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que junto com o Diretor do Departamento de Saúde, Sr. Willian Rodrigo Virgínio de Souza, providenciem, com extrema urgência, as seguintes melhorias na Unidade de Saúde do Bairro Alto:
· Troca do mobiliário e das portas;

· Pintura do prédio;

· Conclusão da obra do muro;

· Instalação de um portão na entrada.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 25 de janeiro de 2018.

MÁRIO  MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”